

ARIEL HORACIO VELÁSQUEZ

COMUNICADO

El Agrimensor Ariel Horacio Velásquez, ICOPA 1-0076, con domicilio en calle Urquiza 98 bis de la ciudad de Gálvez, te: 03404-15636104, comunica que habiendo sido comisionado por Dn. Emilio Aroldo Eduardo Castrillon, DNI 13723335, para identificar y deslindar lo que dice ser su posesión, una fracción de isla con todo lo allí clavado, plantado y edificado, ubicado en el Distrito San Javier, zona isla, Departamento San Javier, es parte de la isla identificada con la Partida de Impuesto Inmobiliario 040401021197/0001, antes PII 040401021191/0000 que el día 30 de septiembre de 2016 a las 10.00 hs., se constituirá en el puerto de La Paz, Entre Ríos para dirigirse a la isla, donde dará comienzo al acto de levantamiento parcelario con motivo de la ejecución de mensura para la adquisición del dominio por posesión. Gálvez, Setiembre de 2016.

\$ 135 302037 Set. 19 Set. 21

CAJA DE PREVISION SOCIAL DE LOS AGENTES

CIVILES DEL ESTADO - LEY 9816

ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS CORRESPONDIENTE AL

EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

RESULTADO DEL EJERCICIO

RECURSOS \$

Para fines generales (Anexo II) 69.853.018,57

RECURSOS EXTRAORDINARIOS (Anexo II) 7.004.119,40

TOTAL RECURSOS 76.857.137,97

GASTOS

Generales de Administración (Anexo III) 66.166.393,77

Amortizaciones de Bienes (Anexo I) 106.496,13

TOTAL DE GASTOS 66.272.889,90

RESULTADO - SUPERAVIT 10.584.248,07

SUPERAVIT FINAL DEL EJERCICIO 10.584.248,07

Las notas y anexos que se acompañan forman parte integrante de este estado

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

ACTIVO \$

ACTIVO CORRIENTE

Caja y Bancos (Nota 2) 599.342,63

Inversiones (Nota 2) 12.689.878,77

Créditos(Nota 2 y 9) 113.663.090,57

Préstamos Personales (Nota 2) 51.058.402,04

Total del Activo corriente 178.010.714,01

ACTIVO NO CORRIENTE

Bienes de Uso (Anexo I) 401.271,48

Activos Intangibles (Anexo V y Nota 11) 45.000,00

Total del Activo no Corriente 446.271,48

TOTAL DEL ACTIVO 178.456.985,49

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Deudas (Nota 3 y 9) 114.939.461,73

Fondos específicos (Nota 3) 39.133.355,53

Total Pasivo Corriente 154.072.817,26

PASIVO

PASIVO NO CORRIENTE

Deudas (Nota 3 y 9) 946.740,75

Total Pasivo No Corriente 946.740,75

TOTAL DEL PASIVO 155.019.558,01

PATRIMONIO NETO-según estado respectivo) 23.437.427,48

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO NETO 178.456.985,49

Las notas y anexos que se acompañan forman parte integrante de este estado.

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

Total de Efectivo al inicio 14.097.266,19

Total de Efectivo al final 599.342,63

Aumento/disminución de fondos -13.497.923,56

Causas de las variaciones

Ingresos

Ordinarios

Por cuotas mensuales cobradas 668.048.593,69

Por cuotas mensuales préstamos cobradas 39.575.915,29

Por cuotas convenios 66.425,21

Recupero ASL abril exp.1-116078 8.749,74

Por cuotas Cesantes y Otros 4.136.830,07

Cancelaciones Préstamos 906.483,50

Plazo Fijo Art.40 2.500.000,00

Plazo Fijo 42.779.515,81

Extraordinarios

Aranceles Centro de Prestaciones 383.551,00

Alquileres cobrados 307.140,00

690.691,00

Total Ingresos 758.713.204,31

Pagos realizados con fines Generales

Pago de Adelantos Beneficio 167.590.170,00

Pago saldos Beneficios 452.813.432,83

Nuevo Anticipo en cuotas 39.676.000,00

Préstamos otorgados 45.424.000,00

Remuneración Personal y Cargas Sociales 57.636.865,42

Bienes y Servicios e Inversiones 7.145.260,11

Devolución de Aportes 106.127,00

Saldo Fallecimiento reservado 499.684,24

Devolución Cuotas Préstamos 45.654,03

Sistema Solidario 919.602,80

Pago anticipo desarrollo de software 45.000,00

Pago Convenio Jubilaciones 309.331,44

Total Egresos 772.211.127,87

Aumento/disminución de fondos -13.497.923,56

ESTADO DE EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO CORRESPONDIENTE

AL EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

DETALLE (NOTA 4) Capital Fondos Superávit Total**Reservados Déficit Acumul.**

Saldos cierre ej. anterior 1.367,52 4.589.950,49 8.261.861,40 12.853.179,41

Fondo Solidario

Resolución 236.659 360.000,00

Fondo Solidario

Resolución 236.659 -360.000,00

Superávit del Ejercicio 10.584.248,07 10.584.248,07

Saldos al cierre 1.367,52 4.589.950,49 18.846.109,47 23.437.427,48

Las notas y anexos que se acompañan forman parte integrante de este estado.

BIENES DE USO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015**RUBROS SALDOS AL COMPRAS BAJAS SALDOS AL AMORTIZAC. NETO****COMIENZO CIERRE ANTERIORES DEL EJERC. TOTAL RESULT.**

Terrenos y Edificios 564.447,51 0,00 564.447,51 500.116,98 11.288,00 511.404,98 53.042,53

Maquinarias y equipos 885.705,48 264.773,00 1.150.478,48 800.452,88 66.995,81 867.448,69 283.029,79

Muebles y Útiles 275.543,00 12.724,52 288.267,52 251.460,06 9.049,82 260.509,88 27.757,64

Rodados 249.594,82 0,00 249.594,82 192.990,80 19.162,50 212.153,30 37.441,52

Equip.CtroPrestaciones 23.957,25 0,00 23.957,25 23.957,25 0,00 23.957,25 0,00

1.999.248,06 277.497,52 0,00 2.276.745,58 1.768.977,97 106.496,13 1.875.474,10 401.271,48

ANEXO II

RECURSOS ORDINARIOS CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO**FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE 2015**

RECURSOS PARA FINES GENERALES \$

Recursos Art. 53 inc. 2) 58.656.005,54

Recursos Art. 53 inc. 1) 148.610,67

Intereses Préstamos Personales 11.048.402,36

69.853.018,57

RECURSOS EXTRAORDINARIOS

Aranceles Centro Prestaciones 375.362,00

Intereses Plazo Fijo 6.321.617,40

Alquileres Cobrados 307.140,00

7.004.119,40

TOTAL RECURSOS 76.857.137,97

ANEXO III

GASTOS GENERALES DE ADMINISTRACIÓN CORRESPONDIENTES

AL EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE 2015

Ordinarios \$

Sueldos del Personal 21.071.221,50

Adicionales Generales y particulares 26.544.467,04

Aportes Patronales 11.227.664,89

Refrigerio 99.745,34

Artículos de Limpieza 56.504,89

Mantenimiento 270.955,84

Papelería y útiles de escritorio 238.265,54

Electricidad, gas y agua 97.333,75

Honorarios y Retribuciones a terceros 321.223,19

Alquileres 1.268.245,40

Impuestos y Tasas 20.149,11

Publicidad y Propaganda 108.209,23

Combustibles 168.277,57

Correspondencia y Telefonía 703.756,36

Transporte 25.907,97

Servicios técnicos 152.926,23

Varios 225.409,06

Gratificaciòn funcional 1.845.532,00

Impresos y Folletería 23.602,00

Gastos Bancarios 103.682,75

Comisiones Cta. 17.204/05 14.397,96

Centro de Prestaciones 561.977,75

Seguros Varios 98.360,50

Sistema Solidario 559.602,80

Servicios Varios 210.916,38

Beneficios no recuperables 22.300,00

Intereses conv.Caja de Ju 125.758,72

Sub-Total 66.166.393,77

Amortizaciones Bienes de Uso

Amortizaciones Bienes de uso 106.496,13

Sub-Total 106.496,13

TOTAL 66.272.889,90

ANEXO IV

PREVISIONES

RUBROS Saldo al inicio Aumentos Disminuciones Saldo al final

del ejercicio del ejercicio

INCLUIDAS EN EL PASIVO

Prevision para Juicio Caja Prev.c/

Superintendencia de Seguro 509.472,00 0,00 0,00 509.472,00

Previsión para Juicios 0,00 0,00 0,00 0,00

509.472,00 0,00 0,00 509.472,00

ANEXO V

ACTIVOS INTANGIBLES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

DETALLE VALORES DE ORIGEN DEPRECIACIONES NETO

Al inicio ejercicio Aumentos ej. Disminuc. Ej. Al Cierre ej. Acumul.al in. Dismin.ejerc. % Imp.del Ejerc. Acumul.al cierre AL CIERRE EJ.

ANTICIPO DES.

PROGR.INFORMAT. 0,00 45.000,00 0 45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00

TOTALES 0,00 45.000,00 0,00 45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015(CONT)

NOTA 2: COMPOSICIÓN DEL ACTIVO CORRIENTE Y NO CORRIENTE

Caja y Bancos \$

Anticipo Gastos de Tesorería Sta. Fe 14.999,60

Anticipo Gastos de Tesorería Rosario 14.942,16

Banco de Sta.Fe C/C 9524/05 238.097,36

Banco de Sta.Fe C/C 17204/05 208.295,90

Banco de Sta.Fe C/C 20100/02 61.662,55

Banco de Sta.Fe C/C 2953/09 57,84

Caja de Ahorros 93190/09 61.202,92

Banco de Sta.Fe C/C 120448/00 84,30

599.342,63

Inversiones

Nuevo Bco. de Santa Fe Depósito a Plazo Fijo-Fdo.art.40 13.045.322,62

menos: Intereses. Plazo fijo a devengar(cert.nº 770723) 355.443,85

Nuevo Banco de Santa Fe Depósito a Plazo Fijo 0,00

menos: Intereses. Plazo fijo a devengar 0,00

12.689.878,77

Créditos

Adelanto Beneficios

Adelanto Vida 215.000,00

Adelanto Anticipos CFD 50.000,00

Adelanto Ant.Edad Avanzada 30.100,00

Adelanto Terminales 82.500,00

377.600,00

Otros Créditos

Cesantes 836.600,25

Reparticiones-Cuotas Adeudadas 112.094.323,64

Saldo Afip 167.648,79

Alquileres a Cobrar 8.970,00

Préstamos Deleg.Rosario Anticipados 40.000,00

Gastos Adelantados 137.947,89

113.285.490,57

Préstamos Personales

Deudores por Préstamos 54.491.077,39

Menos: Intereses a Devengar -12.831.616,31

Deudores c/Quiebra 1.053.900,83

Cuotas Enviadas a Retener 8.345.040,13

51.058.402,04

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 178.010.714,01

NOTA 3: COMPOSICIÓN DE LOS RUBROS DEL PASIVO CORRIENTE

Deudas \$

Por Beneficios

Siniestros Vida 85.996.611,35

Siniestros Invalidez 3.199.608,86

Anticipo por Carecer de Fam. Directos 50% 4.583.121,05

Anticipo Edad Avanzada 20% 1.024.304,82

Anticipo Enfermedad terminal 91.940,67

Beneficios a Transferir -82.355,07

Beneficios a Regularizar -204.959,14

Anticipo Jubilación Ordinaria 18.324.524,04

112.932.796,58

Otras deudas

Caja de Jubilaciones- ap.y retenc. Sdos. 1.208.407,27

Gastos a pagar 288.785,88

Prevision Juicio Caja de Prev.c/Superintendencia de Seguros 509.472,00

2.006.665,15

Fondos con destino específico

Fondo para Reclamos Judiciales a Pagar 62.012,80

Fondo Recursos Art. 40 bis Ley 12027 20.898.818,60

Aportes Siniestros Liquidados 18.172.524,13

39.133.355,53

TOTAL PASIVO CORRIENTE 154.072.817,26

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

Deudas

Convenio Caja de Jubilaciones (Acta 1454/14) 1.185.770,55

Intereses a pagar no devengados -239.029,80

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE 946.740,75

NOTA 4: COMPOSICIÓN DE LOS RUBROS QUE COMPONEN EL

PATRIMONIO NETO

Capital Social \$

Capital 32,97

Ajuste del Capital 1.334,55

1.367,52

Fondos Reservados

Fondo Especial para Préstamos 1.400.000,00

Fondo Reserva Elecciones 882.343,02

Fondo para quebrantos préstamos 50.342,50

Saldo Revalúo 186.156,12

Saldo Revalúo no capitalizable 186.156,12

Fondo Resolución 227.078 1.884.952,73

Resultados Acumulados

Superávit no asignados ej. anteriores 8.261.861,40

Resultado del Ejercicio 10.584.248,07

18.846.109,47

TOTAL PATRIMONIO NETO 23.437.427,48

NOTA 5:COMPOSICIÓN DE LOS RUBROS DEL ESTADO DE

FLUJO DE EFECTIVO \$

Total de Efectivo al inicio 14.097.266,19

Origen de los fondos:

Ordinarios

Por cuotas mensuales cobradas 668.048.593,69

Por cuotas mensuales préstamos cobradas 39.575.915,29

Por cuotas convenios 66.425,21

Recupero ASL abril exp.1-116078 8.749,74

Por cuotas Cesantes y Otros 4.136.830,07

Cancelaciones Préstamos 906.483,50

Plazo Fijo Art.40 2.500.000,00

Plazo Fijo 42.779.515,81

758.022.513,31

Extraordinarios

Aranceles Centro de Prestaciones 383.551,00

Alquileres cobrados 307.140,00

690.691,00

758.713.204,31

Aplicaciones de los fondos

Ordinarios

Pago de Adelantos Beneficio 167.590.170,00

Pago saldos Beneficios 452.813.432,83

Nuevo Anticipo en cuotas 39.676.000,00

Préstamos otorgados 45.424.000,00

Remuneración Personal y Cargas Sociales 57.636.865,42

Bienes y Servicios e Inversiones 7.145.260,11

Devolución de Aportes 106.127,00

Saldo Fallecimiento reservado 499.684,24

Devolución Cuotas Préstamos 45.654,03

Sistema Solidario 919.602,80

Pago anticipo desarrollo de software 45.000,00

Pago Convenio Jubilaciones 309.331,44

772.211.127,87

Aumento/disminución de fondos -13.497.923,56

Total de Efectivo al final 599.342,63

NOTA 10: INFORMACION REQUERIDA DE ACUERDO AL

ART 40 BIS LEY 12027 - 5 % S/BENEFICIOS PAGADOS

Recaudación 2002 3.815,00

Recaudación 2003 3.060.265,00

Recaudación 2004 3.979.523,20

Recaudación 2005 4.356.935,55

Recaudación 2006 5.373.048,53

Recaudación 2007 7.503.933,22

Recaudación 2008 10.072.037,56

Recaudación 2009 12.509.810,06

Recaudación 2010 13.490.933,44

Recaudación 2011 17.165.627,60

Recaudación 2012 19.130.625,37

Recaudación 2013 18.971.860,34

Recaudación 2014 25.971.405,91

Recaudación 2015 36.659.985,58

Total Recaudación 178.249.806,36

Intereses año 2004 349.615,00

Intereses 2005 234.157,41

Intereses 2006 638.305,18

Intereses 2007 860.008,38

Intereses 2008 1.298.402,89

Intereses 2009 1.505.373,04

Intereses 2010 1.316.807,04

Intereses 2011 1.372.803,64

Intereses 2012 1.182.105,50

Intereses 2013 1.690.164,85

Intereses 2014 2.546.299,54

Intereses 2015 2.642.213,10

Total Intereses 15.636.255,57

TOTAL 193.886.061,93

Pagos efectuados Nuevo Anticipo en Cuotas

Año 2003 25.300,00

Año 2004 253.300,00

Año 2005 668.560,00

Año 2006 1.709.190,00

Año 2007 5.864.500,00

Año 2008 7.396.450,00

Año 2009 9.545.750,00

Año 2010 22.129.250,00

Año 2011 17.810.300,00

Año 2012 20.172.200,00

Año 2013 23.840.900,00

Año 2014 23.707.000,00

Año 2015 39.676.000,00

Total Beneficios pagados 172.798.700,00

Gastos Bancarios 188.543,33

TOTAL 172.987.243,33

TOTAL FDO ART. 40 BIS LEY 12027/02 20.898.818,60

CPN Silvana R. Molina

Jefe de Contabilidad

CPN Nora S. G. Gallego

Director de Administración

\$ 2.400.- 302388 Set. 19
